



Ustrzyki Dolne, 12.03.2018 r.

ZP-271.12.2018

Odpowiedzi na pytania

Dot. przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu TIK w ramach projektu partnerskiego „OMNIBUS -kompleksowy program rozwoju szkoły” w celu zwiększenia wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnej w procesie nauczania oraz rozwinięcie kompetencji informatycznych wśród uczniów oraz nauczycieli.

Zamawiający, Gmina Ustrzyki Dolne, 38-700 Ustrzyki Dolne, ul. Kopernika 1, działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy Pzp, udziela wyjaśnienia na zadawane pytania Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytanie nr 1

Pytanie - Prosimy o wyjaśnienie z jakiego powodu Zamawiający wymaga od oferentów dostarczenia produktów spełniających normy militarne MIL-STD-810G, biorąc pod uwagę, że jest to dostawa sprzętu komputerowego dla jednostek edukacyjnych, dla których to głównym przeznaczeniem jest ogólnodostępna praca na aplikacjach biurowych. Wymaganie norm przemysłowych w takim postępowaniu wydaje się być celowym zabiegiem ograniczającym konkurencyjność potencjalnych wykonawców jak i narażającym na kary finansowe ze strony jednostki wdrażającej projekt. Zazwyczaj zapisy spełniania tych norm dotyczą głównie notebooków (co poprzez charakter użytkowania, jest bardziej wytłumaczalne), niż komputerów stacjonarnych pracujących w miejscach ogólnodostępnych. Ponieważ na tle innych pojawiających się postępowań w ramach osi Działanie 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, zaproponowany zapis jest niespotykany, prosimy o merytoryczne uzasadnienie stawianych wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczony sprzęt spełniał standard MIL-STD-810G. Standard ten określa wytrzymałość komputera nie tylko komputerów do zastosowań militarnych ale też urządzeń do powszechnego użytku. Biorąc pod uwagę, że zamawiany sprzęt ma być przeznaczony do pracy z młodzieżą, Zamawiający podtrzymuje wymóg spełniania przez komputery tego standardu.

Pytanie nr 2

Jeżeli Zamawiający podtrzymuje ważność wprowadzonej normy MIL-STD-810G dla jednostki komputerowej, to prosimy o wskazanie dokładnego zakresu testów, jakim ma być objęta jednostka dla, której jest wymagany certyfikat. Certyfikaty wydawane poprzez akredytowane jednostki mogą się między sobą różnić, co może uniemożliwić ich właściwą



ich ocenę i porównanie. Rozszerzenie wymagań o wskazany zakresu testów, umożliwi właściwy wybór, z dość ograniczonej liczby rozwiązań na rynku.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa zakresu testów, wymaga jedynie, aby zamawiany sprzęt posiadał ten certyfikat. Potwierdzenie spełnienia wymogu można zrealizować poprzez dołączenie certyfikatu lub dołączenie oświadczenia producenta lub wskazanie strony internetowej producenta, która potwierdza posiadanie certyfikatu.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający z uwagi na ograniczoną ilość rozwiązań dopuści jednostkę komputerową w obudowie małogabarytowej typu SFF, której suma wymiarów nie przekracza 70 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza obudowy typu SFF. Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia:

„Małogabarytowa metalowa obudowa typu Mini PC.
Suma wymiarów nie przekraczająca: 438mm”

Z uwagi na to, że w/w opisana obudowa ma możliwość montażu zespolonego z monitorem. Obudowa SFF nie spełnia tego wymogu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający z uwagi na ograniczoną ilość rozwiązań dopuści rozwiązanie wyposażone w moduł pamięci RAM typu DDR3 L o częstotliwości 1600MHz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyposażenie urządzeń w pamięć inną niż DDR4 pod warunkiem spełnienia parametrów wydajnościowych komputera.

Pytanie nr 5

Prosimy o doprecyzowanie zapisów czy wymagany napęd DVD może być w formie napędu zewnętrznego dołączonego poprzez port USB ?. Dotychczasowy zapis pozwala na takie założenie ale prosimy o jego doprecyzowanie z uwagi na fakt, że podane wymiary obudowy i rozmiar wskazuje tylko na jednego producenta, co jest wyraźnym ograniczeniem konkurencyjności.

Odpowiedź: Z uwagi na konieczność zastosowania sprzętu w edukacji Zamawiający wymaga aby napęd DVD był na stałe zintegrowany z obudową.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający dopuści głośność jednostki centralnej w trybie IDLE na poziomie 20 dB?
Pytania do opisu: **OPIS NR 2 – komputer przenośny z oprogramowaniem**

Odpowiedź: Z uwagi na to, że komputery będą pracować w jednej klasopracowni, w celu utrzymania standardów ergonomii i optymalnych warunków BHP, Zamawiający nie dopuszcza za przekroczenia określonych w SIWZ norm głośności.



Pytanie Nr 7

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wyposażone zgodnie z wymaganiami Porty/ złącza lecz bez przycisku dedykowanego do szybkiego odtworzenia systemu z partycji recovery? Wymóg stawiany jest mocno ograniczający innych producentów, którzy odeszli od takich rozwiązań. Zapis wydaje się być wprowadzony celowo z uwagi na ograniczenie konkurencyjności. Biorąc pod uwagę fakt, że w opisie wymagań do dysku twardego, jest wymagane stworzenie partycji RECOVERY, to sposób do jej dostępu można skonfigurować z poziomu BIOS'u lub w inny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jednostkę bez dedykowanego przycisku Recovery, niemniej wymaga posiadania przez sprzęt takiej partycji umożliwiającej odzyskanie systemu.

z up. BURMISTRZA
Kotarszyna
mgr Katarzyna Sekuła
ZASTĘPCA BURMISTRZA

